Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-5103

EDITAL N.º 359/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
e considerando o Edital n.º 209/2023-PRH e o Resultado da Avaliação Médica Admissional
expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de Maringá,
dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira
do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, nas classes de Professor Assistente e
Professor Adjunto, para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, nos
termos da Lei Estadual n.º 11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por meio do Edital n.º
254/2024-PRH, considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo
Aliny de Lima Santos 22.641.764-8
Áquila Carolina Fernandes Herculano Ramos Milaré 22.641.784-2
Carina Bertoldi Franco 22.577.060-3
Daniel Vicentini de Oliveira 22.684.544-5
Diego Cardozo Mascarenhas 22.641.808-3
Fabrícia Gimenes 22.577.092-1
Fernanda Ribeiro Baptista Marques de Almeida 22.578.611-9
Francielle Pelegrin Garcia 22.641.924-1
Gabriela Martini Raitz 22.754.823-1
Guilherme Barroso Langoni de Freitas 22.684.295-0
Luciana Dias Ghiraldi Lopes 22.641.957-8
Luiz Ricardo Olchanheski 22.684.217-9
Mariá Romanio Bitencourt 22.684.467-8
Mariana de Souza Terron 22.641.983-7
Michele Caroline de Costa Trindade Avelar 22.754.775-8
Patrícia de Souza Bonfim de Mendonça 22.642.010-0
Paula Aline Zanetti Campanerut Sá 22.642.036-3
Paula Carolina Teixeira Marroni 22.642.077-0
Priscilla de Laet Sant’Ana 22.642.106-8
Renata Nogueira de Moura 22.754.841-0
Roberta Tognollo Borotta Uema 22.579.440-5
Samuel Botião Nerilo 22.579.277-1
Sheila Alexandra Belini Nishiyama 22.579.548-7
Vanessa Menezes Menegassi 22.579.643-2
Veronica Volski Mattes 22.684.568-2
Viviane Cazetta de Lima Vieira 22.684.264-0

Maringá, 20 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.